Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 548/11

JOSÉ FERNANDES

REQUER INFORMAÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA MUNICIPAL QUANTO A
POSSIBILIDADE DE INCLUSÃO DOS LOCAIS DE
ENTREGA DE PILHAS, BATERIAS,
COMPUTADORES E OUTROS EQUIPAMENTOS
ELETRÔNICOS NOS CARNÊS DO IPTU

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário
e atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio
Spera, DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência,
informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público,
o quanto segue:

a)- Existe a possibilidade de incluir
os locais de entrega de pilhas,
baterias, computadores e outros
equipamentos eletrônicos nos
carnês do IPTU?

b)- Se negativo, apontar os
motivos.

Ressaltamos que a população poderá,
dessa forma, ter acesso aos postos de descarte, evitando que esse tipo de
material seja eliminado incorretamente, motivo pelo qual tal Requerimento
se justifica.

SALA DAS SESSÕES, em 12 de dezembro de 2011.

JOSÉ FERNANDES

         Vereador – PT

SK/sk